
Diário    Oficial
Cidade de Paracambi
Prefeito - André Luiz Ramalho Ceciliano

Paracambi, quarta-feira, 22 de outubro de 2025 Edição 1750

Validação do certificado
(https://verificador.iti.gov.br)SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DIAGRAMAÇÃO | Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico ASS. DIGITAL

Ano IV II CADERNOAno IV EDIÇÃO EXTRA



Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi Edição 1750 - Página 02Quarta-feira, 22 de outubro de 2025



Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi Edição 1750 - Página 03Quarta-feira, 22 de outubro de 2025



= PORTARIA Nº 798/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Adriana Ferreira da Silva, do cargo em comissão, Assessor II, 
Símbolo CCE-5, da Secretaria Municipal de Educação, conforme a Lei 
Complementar n.º 1.761/2024, a partir de 01/10/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 21 de outubro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO 
Prefeito

PORTARIA PGM nº 01/2025, DE 14 DE OUTUBRO DE 2025

CONSIDERANDO que o procurador Bruno Siqueira de Carvalho, matrícula nº 
36/13621, estará afastado permanentemente de suas funções a contar de 
26/09/2025 por motivo de vacância.

O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso das atribuições previstas 
na Lei Complementar Municipal nº 1.096/2013,

RESOLVE

Designar a procuradora Juliana Mello de Queiroz, matrícula nº 36/13625 para 
cobrir o acervo pertinente, assumindo as responsabilidades pelo mesmo, com 
início em 14/10/2025, assumindo as responsabilidades pelo mesmo, na forma 
do §3º do art. 7º da Lei Complementar Municipal nº 1.096/2013, com redação 
dada pela Lei Complementar Municipal nº 1.901/2025, por tempo 
indeterminado, até que sobrevenha nova portaria exarada pelo Procurador 
Geral.

EDUARDO RODRIGUES TORRES
Procurador Geral do Município Mat. 15.528

PORTARIA PGM nº 02/2025, DE 14 DE OUTUBRO DE 2025

CONSIDERANDO que o procurador Victor Wong, matrícula nº 36/13624, 
estará em afastamento no período de 27/10/2025 a 25/11/2025, por motivo de 
licença- prêmio.

O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso das atribuições previstas 
na Lei Complementar Municipal nº 1.096/2013,

RESOLVE

Designar o procurador Igor Machado de Mello Faia, matrícula nº 36/13056, 
durante o período de 11/11/2025 a 25/11/2025, e designar o procurador 
Leandro Gurgel Nazareth, matrícula nº 36/13695, durante o período de 
11/11/2025 a 25/11/2025, para cobrirem o acervo pertinente, assumindo as 
responsabilidades pelo mesmo, na forma do §3º do art. 7º da Lei 
Complementar Municipal nº 1.096/2013, com redação dada pela Lei 
Complementar Municipal nº 1.901/2025.

EDUARDO RODRIGUES TORRES
Procurador Geral do Município Mat. 15.528

PORTARIA PGM nº 03/2025, DE 14 DE OUTUBRO DE 2025

CONSIDERANDO que o(a) procurador(a) ERIC TEIXEIRA ARAÚJO, 
matrícula nº 36/13207 estará afastado de suas funções a contar de 03/11/2025 
a 22/11/2025 por motivo de FÉRIAS.

O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso das atribuições previstas 
na Lei Complementar Municipal nº 1.096/2013,

RESOLVE

Designar o(a) Procurador(a) DARLAN LIBERATO CAMPOS DE OLIVEIRA 
matrícula nº 36/13694 cobrirá o acervo pertinente, assumindo as 
responsabilidades pelo mesmo, com início de 03/11/2025 a 22/11/2025, 
assumindo as responsabilidades pelo mesmo, na forma do §3º do art. 7º da Lei 
Complementar Municipal nº 1.096/2013, com redação dada pela Lei 
Complementar Municipal nº 1.901/2025.

EDUARDO RODRIGUES TORRES
Procurador Geral do Município Mat. 15.528

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi Edição 1750 - Página 04Quarta-feira, 22 de outubro de 2025

GABINETE DO PREFEITO

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

SECRETARIAS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Procuradoria Geral do Município

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Procuradoria Geral do Município

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Procuradoria Geral do Município


